[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024 № 290
с. Порецкое

	   Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

26.06.2024 № 290
Пăрачкавсали

[bookmark: _Hlk171058882][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципаль-ного округа от 27.01.2023 № 56 «Об утверждении  Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27.01.2023 № 56 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Для проведения мероприятий при введении режима повышенной готовности и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов определяется правовыми актами администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  и решениями руководителей организаций.
Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для проведения мероприятий при введении режима повышенной готовности и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за их созданием, хранением, использованием и восполнением устанавливаются создающим их органом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 29 июня 2024 года и подлежит официальному опубликованию в издании «Вестник Поречья» и на официальном сайте Порецкого муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Порецкого муниципального округа                                                                 Е.В. Лебедев

image1.png